

לא מקובל עליו

ניב הדר, בחור צעיר מנווה דקלים, חושף את כל סודות המקובלים המזוייפים, הנומרוולוגים והקוראים בקפה ■ הוא מתאר את אחיזת העיניים, את השקרים ואת הדרך בה הם מוציאים כספים וקריאות התפעלות מאנשים הנמצאים במצוקות קשות ■ "זו שליחות לשכנע אנשים להבחין בין אמת ושקר", הוא אומר, "שיאמינו בתורה, לא במאחזי עיניים"

יפה גולדשטיין

יב הדר, שאולי מתאים יותר לכנותו "אורי גלר של נווה דקלים", היה בוזאי נתנה לקרוא פתחה לבתבה בה היה מתואר אחד ממפגי קריאת המחשבות, הנומרוולוגיה הקסמים והלהטים שלו, אלא שעיקר העניין בו נובע דור קא טהופד הגמור. הדר יוצא נוצרות כנגד כל הקוסמים, המקובלים לים ושאר מאחזי העיניים, המצליחים להרחים את הציבור ביכולותיהם המופלאות, ונוהג לחשוף את שיטות הפעולה שלהם בציבור.

אף אחר לא יוצא נקי ממנו. בחופעותיו הוא חושף את כל הטריקים והשיטות של האסטרולוגים, הקוסמים, המתקשרים, הנומרוולוגים, הקוראים בספר ובקלפים, קוראי המוחשבות, גולדשטיין והעצות לפי הפילון ומזוזות, מכתבי הקמיעות ונותני הסגולות, המרפאים בשיטות שונות, ואפילו אלו המתקשים צדיקים "מקר בלים" – בין אם הם אינם מקובלים על רבנים וגדולי הדור ובין אם הם מקובלים גם מקובלים עליהם. בחופעותיו בכל רחבי הארץ ובספריו שווציא, הוא נוהג לדחות לציבור על הדרכים בהם ירד לים האנשים הפסוטים והרגילים האלה להטעות את המייחלים לתפילות, להוציא מהם מידע חשוב בלי לשאול שאלות ולברך אותם בברכות שיעלו לשואל הרבה מאוד כסף.

כצפוי, עוררה יציאתו של הדר נגד התופעה את זעמם של כמה וכמה קוסמים, ונרמה לכך שאלו הנישו נגדו תביעה על כך שני מיליון שקלים. הקוסמים דרשו מהדר להסתיק לחשוף את שיטות הפעולה שלהם כי בכך הוא גומר להם את הפיגמה, אך הדר סירב ואף ניצח בתביעה. מסק השופט, "קיים חשש העיסוק הזוהר והשגן גם על פעילותו של ניב הדר".

איך חושש הדר אתה וזרים במזו יודך את האשליה שבנו הקוסמים במשך שנים רבות?

הדר: לא. אני מרגיש שלוחות לשכנע אנשים להבדיל בין אמת לשקר.

מבחינתך אין בעלי יכולת עלטבעית? מה שהם יודעים, אני גם יודע. לצורך העניין, אם הם מקובלים אז גם אני מקובל.

"הכשפה לא תחיון"

בשנים האחרונות העלה ניב הצגת יחיד בשם "מסע אל ואי טת", בה לבש רמיות שונות של אדם המהלך קסם על הבריות בכל מיני כישורים, כביכול, בין היתר, העיף אדם באוויר, ריפא חולה ממכאוביו ואף סיים את המופע בהדחלת פתאומית מבני מנה, תוך שהוא מתייר אחריו שולחן שעולה בלהבת אך אינו מאר כל. "כל מה שאני מראה בהצגה הזו", הוא מסביר, "הינו מקסם שואו בלבד. עבורה בעיניים המתרחשת בעזרת מכלול של טריקים ואמצעי עזר, תובנת פסיכולוגיות היצניות ועוד".

כדי להוכיח גם לכתבת שורות אלו עד כמה אין בקסמים ובי לחשים אמת, מבקש ממני הדר את מספר תעודת הזהות שלו. אני מסכימה לו את המספרים ותוך רגע הוא מספר לי מה שמי מני עירי ומזה שמות הוריי, "שום דוח הקודש לא מברית מנורוני", הוא מטיבד.

גם בחופעותיו הוא מאשר אנשים פוערי פה לכמה עולים אני שים שהוא אינו מכיר ולתורתם, ולתרחות הקהל כולו, הוא

"איני שולל יכולת רוחנית, רק טוען שהיום הן כמעט ולא נמצאות. אני מאמין בתפילות צדיקים ולא בהוקוס פוקוס. הרבי מלובביץ' הוא דוגמה קלאסית של תלמיד חכם עצום, בעל כוחות. גם הבבא סאלי היה תלמיד חכם ענק בעל יכולות. אני יכול לחלל אדם ביון אחת 80 כוסות, אבל אצלי זה מריק ואצלו מדובר היה ביכולת רוחנית"

"אל תאמינו. תחילו לחשוב. לכל דבר יש הסבר. אל תלכו עיוורים אחרי עיניכם ורוצונכם לקבל חענה למצוקותיכם. לא לחינו יש איסור; 'הכשפה לא תחיון'. תאמינו רק בקב"ה ובכתוב בתורה"

ומכילי, כך שאתה יכול להסכים גם לרבר וגם להפך שלו. במופעי עם שלי אני ודוק משפטים, ומתוככם תמיד יש דברים מתאימים. נניח, 'כשנכנסים לבית שלך יש תמונה עם פרחים'. הרי אם תוך פשי, תמצאי גם אצלך משהו עם פרחים.

"פעם אמרתי במופע למישהו שהוא גוי ליד מנרש משחקים. הרי רוב הנתים נמצאים במיכות לאיזושהו גן שעשועים. האיש אישר בהתפעלות, בסוף הופעה שאלתי אותו כמה קרוב הגן לבי תו והוא אמר: שני קילומטרים".

"אני מבקש מאנשים להתחיל לחשוב"

מה מייך אותך לחשוף את כל העובדות מאחורי הליח טיפ?

"אני רוצה שאנשים יתחילו לחשוב. שלא יקנו את כל מה שאר מרים להם ושלא יצרו תלות. שילכו לאנשי מקצוע ותלמידי חכמים ולא למי שמכרו להם כל מיני נפלאות ומקצועות שאסוריים בהלכה. גם ר' חיים ויטאל שמע ממורו האר"י שכל הקניעות טמאים, ולכן כל המשתמש בהם נענש.

אז מה, אין מקובלים אין צדיקים?

"לא מומן, הצלחתי לתת מישהו לאחד שהבטחתי לה כי אם תחפש בבחור הבא שתפגוש רק את הטוב, הם יתחננו. וכך אכן היה. הבעיה היא שבעבר נתנו את העצות האלה הרבה, המוהל, השר חט, הפוסק, הפסיכולוג והסוציולוג המקומיים, וכשהיחית בעיה, היה חושב המקומי כתוב סגולה לפי היכרות אישית עם האנשים, היום, לעומת זאת, אנשים הוקקים לעצה הולכים לאנשים שהם כלל לא מכירים. הסגולה שלנו היא להיות עם סגולה, לעשות תשובה ובדקה ותפילה".

ומה באשר לאדם בשיעור הקומה של הרבי מלובביץ'?

"איני שולל יכולת רוחנית, רק טוען שהיום הן כמעט ולא נמצאות. אני מאמין בתפילות צדיקים ולא בהוקוס פוקוס. הרבי מלובביץ' הוא דוגמה קלאסית של תלמיד חכם עצום. ברע שיש תורה – אני בודת המיעוט אימי לגבי מקבל שולח לטובל במי קוה. ברע ששמעתי שהוא תלמיד חכם, והרי זה גם כתוב, ברוח תי מנה חבנא סאלי היה תלמיד חכם ענק והיו לו כוחות. גם אני יכול מבוס יין אחת למלא 80 כוסות, אבל אצלי זה טריק ואצלו שמה מקובל ברול אפר שמזמנו של ר' חיים קליפס לא ידע איש את שבילי השמים. אלו חכמות נשגבות. ניסיתי לברוק אם יש היום אנשים במודנה כאלה. רבה של נצר חזני, הרב יצחק עראמת ה"ר, היה תלמיד חכם צדיק ושלמד קבלה כשכתבתי את ספרי, שאלתי אותו אם הוא מכיר מישהו בעל יכולת רוחנית אמיתית היראה לשרוש נשמת האדם. הוא אמר שהוא מכיר רק אדם אחד כזה. את רבו, בנו של הארמו"ר מקורנא. כשנרצה הרב עראמת בפנינו בנוש קטוף, הלכתי לפגוש את הרב שהגיע לניהם אב לים, ושאלתי אותו את אותה השאלה. תשובתו הייתה שהכיר רק אדם אחד, וזו הייתה אשה קודאת בקפה, גינה, שאין לו ספק שמוש ראתה דברים נטורים. כאן נפירתי ממנו לתמונה. אמרתי: 'תורה, אבל מה שהקודאת בקפה עושה, גם אני יכול לעשות ואר תי מעניינת יכולת נמוכה שבאה מהתורה".

ובכל זאת, יש אנשים הנשבעים שניצלו בזכות אנשים באלה.

"אין ספק שיש הצלחות, אבל רבים גם עושים נזקים בהחייבות שהם נותנים. הכישרון אינו מספיק. הבחנתי אצל רבים מהרעצות הללו במשהו שאני מכנה 'תופעת המרוזגנות'. כלומר, רבים מהם אוהבים להרגיש עליונות, משחקים את האלוקים. לכן צריך להיר זור".

אפשר לראות במתקפה שלך היצגה גדולה וחיוני מי שיר טענו שאם ממשוברים את הקר הזה, אפשר להגיע למסירה באל. ואולי ההפקנות המוחלטת שלך נוטלת את לחלוחית האמונה בנסתר שאנשים וקוקים לה?

"הייתי בטוח שיאשימו אותי בכך. אנשים רואים אותי בכל מיני חסדיות. ציבור ענק של חרדים. לפעמים הם שואלים: 'או כנה אתה מאמין', כי גראת להם שאני כפסטי, ואני אומר: 'בנות, אל תאמינו לשיטות. רק לקב"ה'. מבחינתי האלוקים הוא מצאית ממשיח. ואני רואה אותו מבעד למציאות בה אני חי. זה לא מופי שט. אם אפקק במציאותו מבעד לאותה מציאות – זו הכפירה".

הבעיה איתך היא כי למרות שאנשים מתוודע לחשוף את כל המטרות ואת כל הדימוקים, יש דברים שאנחנו לא מוכן לחשבו. מיועד אתה לא מוכן לספר לי, למשל, איך הצלחת לגלות את שם הנערך שלי ואת שמות הוריי. האם זה אינה בוגדתך, לחיבור בו הכל שקר ואחיות עיניים?

"בתחלה הייתי מספר את כל המדיקים. אנשים צחקו חלבו לאכן טלפתי אחר במחשבה שאני רק עושה טריקים והוא אמר תי. או הבנתי שאני צריך להשאיר קצת מסתורי. אני משיך לאר נשים שלא יאמינו ככל מה שהם רואים ומשאיר להם אומר למחשבה. זה כל הקסם".

תרות, הערצה לאותו אדם היתה כה גדולה עד כי אפילו אחד הדי ננים הנחשבים ביישוב העיר על עצמו כי הוא רואה באיש משה. לא פחות. הדי החליט לצאת ולברוק מר האיש ואיך הגיע לאן שה גיע. "ארבעה חודשים היכיתי למפגש עם אותו יהודי", הוא מספר. "בסופו של דבר, כשהגיע הרגע, פגש אותי אדם רגיל, בתוך הדר שמשדר כשטות. זה היה קצת מוזר בעיני, אחרי כל התגות שעשו לי לפני כן. בדקתי אם הוא קרא את מחשבותי. שאלתי על אחת, הוא נשא עיניו למעלה ואמר: 'אומרים בשמים – אשתך הורצה'. "שאלתי אותה 'ומה אומרים עלי בשמים?' אברה 'יש חסימה. גיליתי שאני עוסק בטלפתי. הראיתי לו כרטיס ביקור יפה, וא מרתה 'רבנים שלחו אותי לברוק אותך', הכנתי בו במנט הודי עד שלאחר זמן הוא השפיל את עיניו, החל להתנועע כביסאק בחיטר נוחות ואמר: 'נכון, תפסת אותי, אבל יש כל כך הרבה נרות ומי יהיה האבא של בולמי אתה תהיה האבא שלהם? לפני בית דין השמיים".

האדם הזה עובר על המסורות המזוהות ביהדות או שהוא באמת מאמין במודות העלטבעיים שלו?

"זו שאלת השאלות ואני עדיין מתחבט בה. עד היום. יש שקרנים המאמינים בשקרים למרות שהם יודעים שמדובר בשקרים, יש מנהל כואת, יש גם כאלה שהרורים בתחושת שליחות. הם אוהבים לשחק את תפקיד האלוקים, אבל הם נוגעים בעיניו נפי שות, כמו להתגרש, לנתק יחסים עם ילדים, לעשות או לא לעי שות ניתוח וזו הבעיה".

הוגמאות לבעייתיות הכרוכה במקובלים מתחיים מצא הדר קיום מאוד אלו. ביישבו בו הוא גר, פגש אשה שביכרון לב לאחד שהמקובל אותו חשן, יען לה לחיפד במעלה, למרות שגיי שוארים היו יציבים והיו להם תשעה ילדים. אנשים שנפגעו מוד הרכות המקובל היה המקובלים אחרים פנו אליו והתחננו שהחומר יועבר לרבים הפוסקים. הדר הסכים והחל לתעד במצלמת הירי היא שלו עדיית המתארת את עוגמת הנפש ואת האמונות שני רמו המקובלים המתחיים. הדר הציג את העדויות הללו בפני הבנים שיוכלו להתיר את הציבור.

כך נכנס הבחור הצעיר לעולם הנוכליות המזיקות, ולא רק במטון, "צאתי לברוק עוד מקובלים וגם קוראים בקפה, בקל" פים, אסטרולוגים, נומוולוגים וכולם בדיוק אותו דבר. לא משנה כמה הם פתחים – כולם משתמשים באותן שיטות, חלקן מוצלחות יותר וחלקן פחות. צריך לשמוע את הייעוץ שנתנים אני שים כאלה בכל מיני תחנות רדיו, אין דבר שהם יודעים מבלי שרבריו של השואל חשפו אותו או שאפשר להסיק שהם קיימים. וגם כשהם טועים, הם מתפתלים ונחלצים מזה בקלילות. נניח, אם אומר המקובל שהוא אלמן, ומתקנים אותו שהוא שרדש, הוא אומר: 'אלמן הוא כגרוש, או להפך'. אני קורא לה שיטת הדי חשיות. אפילו כשהושפים את הנוכליות, אנשים שנכחים ולא רי זמן וחורים ועולים לרגל לטי שמכנות להם דברים שלא קיימים".

כשהבין איך מתנהלים הדברים, החליט הדר לצאת בגלוי נגד המקובלים והקוסמים למיניהם ולחשוף את פרוצדור האמיתי. הוא יצא במופע הנקרא "מאחורי הקלעים", ובו חשף את כל המדיקים והנימיקים שבויר ושמהם נתקל. במופעיו ברחבי הארץ מרגים הדר את השיטות בהם יודעים המקובלים פריטים אישיים על אני שים. "נניח שניתן לאדם לשתות קפה כוח ולאחר מכן ניקח את השאריות שלו ונגיד לו דברים עליו ועל תכונותיו. אני אומר לך שהוא תמיד יסכים עם הרברים שנגיד עליו. הרי כל אדם הוא גם חזיר וגם הפכו. לפעמים אתה חודך או קעסן אבל לפעמים עצל



"האלוקים הוא מציאות ממשית ואני רואה אותו מבעד למציאות בה אני חי." ניב הדר בפעולה